



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

Q.1. எந்த ஐஐடி மற்றும் பிரசார் பாரதி இரண்டு நாள் ரோபோ போட்டியான 'டிடி-ரோபோகான்' இந்தியா 2024 ஐ நடத்தியது?

Which IIT and Prasar Bharati hosted the two-day robot competition 'DD-Robocon' India 2024?

- a. IIT Kanpur  
b. IIT Delhi  
c. IIT Bombay  
d. IIT Roorkee

Q.2. சமீபத்தில் வெளியுறவு செயலாளராக பொறுப்பேற்றவர் யார்?

Who has recently taken charge as Foreign Secretary?

- a. வினய் மோகன்/Vinay Mohan  
b. விக்ரம் மிஸ்ரி/Vikram Misri  
c. சஞ்சய் மாரிவாலா/Sanjay Mariwala  
d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.3. சமீபத்தில் 'விம்பிள்டன் மகளிர் ஒற்றையர் 2024' பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the title of 'Wimbledon Women's Singles 2024'?

- a. ஜாஸ்மின் பயோலினி/Jasmine Paolini  
b. எலினா ரைபாகினா/Elena Rybakina  
c. பார்போரா கிரெஜ்சிகோவா/Barbora Krejickova  
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.4. சமீபத்தில் நான்காவது முறையாக 'ஐரோப்பிய கால்பந்து சாம்பியன்ஷிப்பை' வென்றவர் யார்?

Who has recently won the 'European Football Championship' for a record fourth time?

- a. இங்கிலாந்து/England  
b. ஸ்பெயின்/Spain  
c. ஜெர்மனி/Germany  
d. பிரான்ஸ்/France

Q.5. சமீபத்தில் ஐபிஎஸ் ராஜீவ் குமார் எந்த மாநிலத்தின் டிஜிபியாக மீண்டும் நியமிக்கப்பட்டார்?

Recently IPS Rajiv Kumar has been re-appointed as DGP of which state?

- a. ஹரியானா/Haryana  
b. மகாராஷ்டிரா/Maharashtra  
c. மேற்கு வங்காளம்/West Bengal  
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.6. சமீபத்தில் 'ஐக்கிய நாடுகளின் காலநிலை நிதி வாரியத்தை' நடத்துவது யார்?





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

**Who will host the 'United Nations Climate Fund Board' recently?**

- a. சிங்கப்பூர்/Singapore  
b. இந்தோனேசியா/Indonesia  
c. பிலிப்பைன்ஸ்/Philippines  
d. ஜோர்டான்/Jordan

**Q.7. Paytm பேமெண்ட் வங்கியின் புதிய தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?**

**Who has recently been appointed as the new CEO of Paytm Payment Bank?**

- a. பிரதீப் சிங்/Pradeep Singh  
b. அருண் பன்சல்/Arun Bansal  
c. அகில் குப்தா/Akhil Gupta  
d. அதுல் சின்ஹா/Atul Sinha

**Q.8. சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட NITI ஆயோக் SDG இந்தியா இன்டெக்ஸ் 2023-24 இல் யார் முதலிடம் பிடித்துள்ளார்?**

**Who has topped the recently released NITI Aayog SDG India Index 2023-24?**

- a. சிக்கிம்/Sikkim  
b. கேரளா/Kerala  
c. நாகலாந்து/Nagaland  
d. மிசோரம்/Mizoram

**Q.9. உலகின் முதல் 3டி அச்சிடப்பட்ட அப்ராவின் சோதனைப் பிரச்சாரத்தை சமீபத்தில் தொடங்கியவர் யார்?**

**Who has recently started the testing campaign of the world's first 3D printed abra?**

- a. ஈரான்/Iran  
b. துபாய்/Dubai  
c. சவுதி அரேபியா/Saudi Arabia  
d. ஈராக்/Iraq

**Q.10. பாதுகாப்பை ஊக்குவிப்பதற்காக சமீபத்தில் எங்கு முதல் பறவை காட்சியகம் திறக்கப்பட்டது?**

**Where has the first bird gallery been opened recently to promote conservation?**

- a. டெல்லி/Delhi  
b. சண்டிகர்/Chandigarh  
c. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand  
d. மணிப்பூர்/Manipur

**Q.11. சமீபத்தில் உலக சாம்பியன்ஷிப் ஆஃப் லெஜண்ட்ஸ் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?**

**Who has recently won the World Championship of Legends title?**

- a. இந்தியா/India  
b. பாகிஸ்தான்/Pakistan





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

d. நேபாளம்/Nepal

Q.12. எந்த மாநில அமைச்சரவை சமீபத்தில் பூஜ்ஜிய மின் கட்டணம் வழங்குவதை பகுத்தறிவுக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Which state cabinet has recently approved rationalization of zero electricity bill provision?

a. கர்நாடகா/Karnataka

c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh

b. ஹிமாச்சல பிரதேசம்/Himachal Pradesh

d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.13. சமீபத்தில், உள்துறை அமைச்சர் அமித் ஷா எந்த மாநிலத்தில் 'பிஎம் காலேஜ் ஆஃப் எக்ஸலன்ஸ்' திறந்து வைத்தார்?

Recently, Home Minister Amit Shah inaugurated the 'PM College of Excellence' in which state?

a. பீகார்/Bihar

c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh

b. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand

d. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

Q.14. சமீபத்தில், 16வது முறையாக கோபா அமெரிக்கா பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Recently, who has won the Copa America title for a record 16th time?

a. உருகுவே/Uruguay

c. அர்ஜென்டினா/Argentina

b. கொலம்பியா/Colombia

d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.15. சமீபத்தில், சுரினாமுக்கு அடுத்த இந்திய தூதராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Recently, who has been appointed as the next Ambassador of India to Suriname?

a. அபய் தாகூர்/Abhay Thakur

c. சீதாராம் மீனா/Sitaram Meena

b. சுபாஷ் பிரசாத் குப்தா/Subhash Prasad Gupta

d. சுமித் ஷர்மா/Sumit Sharma





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

### Answer Key & Explanation

1. B

ஐஐடி டெல்லி மற்றும் பிரசார் பாரதியால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட டிடி ரோபோகான் 2024, ஜூலை 28 அன்று டெல்லியில் உள்ள தியாகராஜ் ஸ்டேடியத்தில் வெற்றிகரமாக நிறைவடைந்தது. இந்நிகழ்ச்சியில் 46 குழுக்கள் ரோபாட்டிக்ஸில் புதுமை மற்றும் குழுப்பணியை வெளிப்படுத்தினர். இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜி, நிர்மா பல்கலைக்கழகம், அகமதாபாத் சாம்பியன்ஷிப்பை வென்றது மற்றும் வியட்நாமில் நடைபெறும் ABU ரோபோகான் 2024 இல் இந்தியாவைப் பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறது. புனேவின் பிம்ப்ரி சின்சுவாட் பொறியியல் கல்லூரி இரண்டாம் இடத்தைப் பிடித்தது.

DD Robocon 2024, organised by IIT Delhi and Prasar Bharati, concluded successfully on July 28 at Thyagaraj Stadium in Delhi. The event saw 46 teams showcase innovation and teamwork in robotics. The Institute of Technology, Nirma University, Ahmedabad won the championship and will represent India at ABU Robocon 2024 in Vietnam. Pimpri Chinchwad College of Engineering, Pune secured the runner-up position.

2. B

ஸ்ரீ விக்ரம் மிஸ்ரி ஜூலை 2024 இல் வெளியுறவுச் செயலாளராகப் பொறுப்பேற்கிறார். இந்திய வெளியுறவுச் சேவையின் 1989 தொகுதியின் தொழில் தூதர், தூதர் மிஸ்ரி, வெளியுறவு அமைச்சகம், பிரதமர் அலுவலகம், புது தில்லி மற்றும் பல்வேறு இந்தியத் தூதரகங்களில் பல்வேறு பதவிகளில் பணியாற்றியுள்ளார். ஐரோப்பா, ஆப்பிரிக்கா, ஆசியா மற்றும் வட அமெரிக்காவில். புது தில்லியில் அவரது பணிகளில் வெளியுறவு அமைச்சகத்தின் பாகிஸ்தான் மேசை மற்றும் இரண்டு வெளியுறவு மந்திரிகளின் (ஸ்ரீ ஜ கே குஜ்ரால் மற்றும் ஸ்ரீ பிரணாப் முகர்ஜி) ஊழியர்களும் உள்ளனர்.

Shri Vikram Misri will take over as Foreign Secretary in July 2024. A career diplomat of the 1989 batch of the Indian Foreign Service, Ambassador Misri has served in various capacities in the Ministry of External Affairs, Prime Minister's Office, New Delhi and various Indian Missions in Europe, Africa, Asia and North America. His assignments in New Delhi include serving on the Pakistan Desk of the Ministry of External Affairs and on the staff of two Foreign Ministers (Shri I K Gujral and Shri Pranab Mukherjee).

3. C





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

2024 விம்பிள்டன் டென்னிஸ் சாம்பியன்ஷிப்பில் ஸ்பெயினின் கார்லோஸ் அல்கராஸ் மற்றும் செக் குடியரசின் பார்போரா கிரெஜ்சிகோவா ஆகியோர் முறையே ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் ஒற்றையர் பட்டங்களை வென்றனர். இது கார்லோஸ் அல்கராஸின் தொடர்ச்சியான இரண்டாவது விம்பிள்டன் ஒற்றையர் பட்டம் மற்றும் பார்போரா கிரெஜ்சிகோவாவின் முதல் விம்பிள்டன் ஒற்றையர் பட்டமாகும். விம்பிள்டன் சாம்பியன்ஷிப் என்று பிரபலமாக அறியப்படும் ஆல் இங்கிலாந்து சாம்பியன்ஷிப்பின் 137வது பதிப்பு, இங்கிலாந்தின் விம்பிள்டனில் ஜூலை 2024 வரை நடைபெற்றது.

Carlos Alcaraz of Spain and Barbora Krejckova of the Czech Republic won the men's and women's singles titles respectively at the 2024 Wimbledon Tennis Championships. This was Carlos Alcaraz's second consecutive Wimbledon singles title and Barbora Krejckova's first Wimbledon singles title. The 137th edition of the All England Championships, popularly known as the Wimbledon Championships, was held in Wimbledon, England until July 2024.

4. B

லா ரோஜா என்றும் அழைக்கப்படும் ஸ்பெயின் ஆண்கள் கால்பந்து அணி, ஜூலை 2024 இல் பெர்லினில் உள்ள ஒலிம்பியாஸ்டேடியன் மைதானத்தில் நடைபெற்ற இறுதிப் போட்டியில் இங்கிலாந்தை 2-1 என்ற கோல் கணக்கில் தோற்கடித்து நான்காவது யுஇஎஃப்ஏ ஐரோப்பிய கால்பந்து சாம்பியன்ஷிப் அல்லது யூரோ கோப்பையை வென்றது. யூரோ கோப்பையின் 17வது பதிப்பு ஜெர்மனியால் நடத்தப்படுகிறது. ஜூன் 2024 முதல் ஜூலை 2024 வரை. ஐரோப்பாவில் இருந்து 24 அணிகள் 17வது யூரோ கோப்பையில் பங்கேற்றன.

Spain men's football team also known as La Roja won their fourth UEFA European Football Championship or Euro Cup by defeating England 2-1 in the final played at the Olympiastadion stadium in Berlin on July 2024. The 17th edition of the Euro Cup is hosted by Germany from June 2024 to July 2024. 24 teams from Europe participated in the 17th Euro Cup.

5. C

மேற்கு வங்க அரசு, சஞ்சய் முகர்ஜியை நீக்கிவிட்டு, ராஜீவ் குமாரை மீண்டும் காவல்துறை இயக்குநராக (டிஜிபி) நியமித்துள்ளது. இந்த தகவல் அதிகாரப்பூர்வ அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. ராஜீவ் மேற்கு வங்காளத்தின் தகவல் தொழில்நுட்பம் மற்றும் மின்னணுவியல் துறையில் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளராகவும் நியமிக்கப்படுவார். அதே நேரத்தில், சஞ்சய் முகர்ஜி, தீயணைப்பு மற்றும் அவசரகால சேவைகளின் காவல்துறை இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். மக்களவைத் தேர்தலுக்கு முன்பு மார்ச் 18ஆம் தேதி ராஜீவ் குமாருக்குப் பதிலாக விவேக் சகாயை காவல்துறை இயக்குநராக தேர்தல் ஆணையம் நியமித்தது.

The West Bengal government has removed Sanjay Mukherjee and reappointed Rajiv Kumar as the Director General of Police (DGP). This information was given in an official statement. Rajiv will also be posted as Additional Chief Secretary in the Information Technology and Electronics Department of West Bengal. At the same time, Sanjay Mukherjee has been appointed as the Director General of Police of Fire and Emergency Services. The Election Commission appointed Vivek Sahay as the Director General of Police in place of Rajiv Kumar on March 18 before the Lok Sabha elections.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

6. C

புவி வெப்பமடைதலின் விளைவுகளிலிருந்து மீள்வதற்கும் மீண்டும் கட்டியெழுப்புவதற்கும் நாடுகளுக்கு நிதி உதவி வழங்குவதற்கான மற்றொரு படியான ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் "இழப்பு மற்றும் சேதம்" நிதியத்தின் குழுவை நடத்த பிலிப்பைன்ஸ் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது. கடந்த மாதம், உலக வங்கியின் வாரியம் நான்கு ஆண்டுகளுக்கு நிதியின் இடைக்கால புரவலராக வங்கி செயல்படுவதற்கான திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது.

The Philippines has been selected to host the board of the United Nations-set up "Loss and Damage" Fund, another step towards providing financial assistance to countries to recover and rebuild from the effects of global warming. Last month, the World Bank's board approved a plan for the bank to serve as the interim host of the fund for four years.

7. B

One97 கம்யூனிகேஷன்ஸின் (OCL) துணை நிறுவனமான Paytm Payments Bank, அதன் புதிய நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக (CEO) அருண் குமார் பன்சாலை நியமித்துள்ளது. ஐடிபிஐ வங்கியின் முன்னாள் நிர்வாக இயக்குனரான பன்சால், ரிசர்வ் வங்கி தனது நியமனத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்ததை அடுத்து ஐடிபிஐ வங்கியில் இருந்து ராஜினாமா செய்தார். தனது ராஜினாமா கடிதத்தில், Paytm Payments வங்கியின் முன்னாள் தலைமை இயக்குநரும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியுமான சுரிந்தர் சாவ்லா ஜூன் 26 அன்று ஓய்வு பெற உள்ளதால், ஜூன் 25 அல்லது அதற்கு முன் தனது சேவையிலிருந்து விடுவிக்கப்பட வேண்டும் என்று பன்சால் கோரியுள்ளார்.

Paytm Payments Bank, a subsidiary of One97 Communications (OCL), has appointed Arun Kumar Bansal as its new Managing Director and Chief Executive Officer (CEO). Bansal, a former IDBI Bank executive director, resigned from IDBI Bank after the RBI approved his appointment. In his resignation letter, Bansal sought to be relieved of his services on or before June 25, as Paytm Payments Bank's former chief director and CEO Surinder Chawla was set to retire on June 26.

8. B

NITI ஆயோக் வெளியிட்ட நிலையான வளர்ச்சிக் குறியீடு (SDG இன்டெக்ஸ்) 2023-24 இல் உத்தரகாண்ட் மற்றும் கேரளா முதலிடத்தைப் பிடித்துள்ளன. இந்த குறியீட்டில் பிகார் மிகவும் மோசமாக செயல்படும் மாநிலமாக உள்ளது. இந்த குறியீடு சமூக, பொருளாதார மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அளவுருக்கள் மீது மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களின் முன்னேற்றத்தை மதிப்பிடுகிறது. இது 17 நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளை (SDGs) அடைவதில் அவர்களின் செயல்திறனை அளவிடுகிறது.

Uttarakhand and Kerala have topped the Sustainable Development Index (SDG Index) 2023-24 released by NITI Aayog and secured the first position. Bihar has been the worst performing state in this index. This index evaluates the progress of states and union territories on social, economic and environmental parameters. It measures their efficiency in achieving the 17 Sustainable Development Goals (SDGs).





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

9. B

துபாயின் சாலைகள் மற்றும் போக்குவரத்து ஆணையம் (RTA) தனியார் துறையுடன் இணைந்து 3D பிரிண்டிங் தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்தி கட்டப்பட்ட உலகின் முதல் எலக்ட்ரிக் அப்ராவின சோதனை நடவடிக்கைகளைத் தொடங்கியுள்ளது. 20 பயணிகளை ஏற்றிச் செல்லும் திறன் கொண்ட அப்ரா, பாரம்பரியமான அப்ரா அடையாளத்தை தக்கவைக்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்டு கட்டப்பட்டது. உலகின் முதல் 3டி அச்சிடப்பட்ட அப்ராவின சோதனை நடவடிக்கைகளை துபாய் தொடங்கியுள்ளது.

Dubai's Roads and Transport Authority (RTA) has started trial operations of the world's first electric abra built using 3D printing technology in collaboration with the private sector. The abra, capable of carrying 20 passengers, was designed and built to retain the traditional abra identity. Dubai has started trial operations of the world's first 3D-printed abra.

10. C

உத்தரகாண்டின் முதல் பறவைக் காட்சியகத்தை நிறுவுவது வனவிலங்கு கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு முயற்சிகளில் ஒரு மைல்கல் ஆகும், அதன் இயற்கை பாரம்பரியத்தை பாதுகாக்க மாநிலத்தின் உறுதிப்பாட்டை வலுப்படுத்துகிறது மற்றும் சுற்றுச்சூழல் சமநிலையை பராமரிப்பதில் பறவைகளின் பன்முகத்தன்மையின் முக்கியத்துவம் குறித்து மக்களிடையே விழிப்புணர்வை மேம்படுத்துகிறது.

The establishment of Uttarakhand's first bird gallery is a milestone in wildlife education and conservation efforts, strengthening the state's commitment to preserve its natural heritage and promoting awareness among people about the importance of bird diversity in maintaining ecological balance.

11. A

இங்கிலாந்தில் நடைபெற்று வரும் 2024 உலக சாம்பியன்ஷிப் ஆஃப் லெஜண்ட்ஸ் தொடரின் தலைப்பு ஆட்டம் இந்தியா சாம்பியன்ஸ் மற்றும் பாகிஸ்தான் சாம்பியன்ஸ் இடையே நடைபெற்றது. இதில் பாகிஸ்தானை 5 விக்கெட் வித்தியாசத்தில் வீழ்த்தி இந்தியா சாம்பியன் பட்டம் வென்றது. இந்தப் போட்டியில் முதலில் பேட்டிங் செய்த பாகிஸ்தான் அணி 156/6 ரன்கள் எடுத்தது. பதிலுக்கு துடுப்பெடுத்தாடிய இந்திய அணி 5 விக்கெட்டுகளை இழந்து வெற்றி இலக்கை எட்டியது. சர்வதேச கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெற்ற வீரர்கள் இந்த சாம்பியன்ஷிப்பில் பங்கேற்றுள்ளனர்.

The title match of the World Championship of Legends 2024 being played in England was played between India Champions and Pakistan Champions. In this, India won the title by defeating Pakistan by 5 wickets. In the match, Pakistan batted first and scored 156/6. In response, the Indian team achieved the target by losing 5 wickets. Players who have retired from international cricket have participated in this championship.

12. B





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

வீட்டு நுகர்வோருக்கு பூஜ்ஜிய மின் கட்டணத்தை வழங்குவதை நியாயப்படுத்துவதாகக் கூறி, ஹிமாச்சல பிரதேச அமைச்சரவை மானியத்தை 'ஒரு குடும்பம் ஒரு மீட்டருக்கு' வரம்பிடவும், ரேஷன் கார்டுகளுடன் மின்சார இணைப்புகளை இணைக்கவும் ஒப்புதல் அளித்தது. முதல்வர், முன்னாள் முதல்வர்கள், சட்டசபை சபாநாயகர், துணை சபாநாயகர், அமைச்சர்கள், எம்.பி.க்கள், எம்.எல்.ஏ.க்கள், முன்னாள் அமைச்சர்கள், வாரியங்களின் தலைவர்கள் மற்றும் ஆலோசகர்கள், ஓ.எஸ்.டி.க்கள், அனைத்து வகுப்பினரின் மின் கட்டண மானியத்தை முற்றிலுமாக ரத்து செய்ய, மாநில அமைச்சரவை முடிவு செய்துள்ளதாக அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. அரசு, பெருநிறுவனங்கள், வாரிய ஊழியர்கள், ஐஏஎஸ், ஐபிஎஸ் மற்றும் பிற அதிகாரிகள் மற்றும் அனைத்து வருமான வரி செலுத்துபவர்களின் I மற்றும் II ஊழியர்கள்.

Claiming to rationalise the provision of zero electricity bill for domestic consumers, the Himachal Pradesh Cabinet also approved limiting the subsidy to 'one family one meter' and linking electricity connections to ration cards. According to a statement, the state Cabinet decided to completely abolish subsidy on electricity bills of the chief minister, former chief ministers, assembly speakers, deputy speakers, ministers, MPs, MLAs, former ministers, chairmen and advisers of boards, OSDs, all class I and II employees of government, corporations, board employees, IAS, IPS and other officers and all income tax payers.

13. C

ஜூலை 2024 அன்று மத்தியப் பிரதேசத்தின் இந்தூரில் இருந்து மாநிலத்தின் அனைத்து 55 மாவட்டங்களிலும் பிரதான் மந்திரி உத்கிரிஷ்டா மகாவித்யாலயாக்களை மத்திய உள்துறை மற்றும் ஒத்துழைப்பு அமைச்சர் திரு. . 486 கோடி செலவில் பிரதான் மந்திரி உத்கிரிஷ்டா மகாவித்யாலயாக்கள் தொடங்கப்பட்டது வெறும் பெயர் மாற்றத் திட்டம் அல்ல என்று மத்திய உள்துறை மற்றும் ஒத்துழைப்பு அமைச்சர் கூறினார். அனைத்து 55 கல்லூரிகளும் அதன் அனைத்து அளவுருக்கள் மற்றும் அளவுகோல்களை பூர்த்தி செய்த பின்னரே பிரதான் மந்திரி உத்கிரிஷ்டா மகாவித்யாலயா அந்தஸ்தைப் பெற தகுதி பெற்றுள்ளன. இந்தக் கல்லூரிகளில் கம்பார்ட்மென்ட் கல்வி இருக்காது, மாறாக மாணவர்கள் தங்களுக்கு விருப்பமான பிற பாடங்களை மையப் பாடத்துடன் படிக்கும் சுதந்திரம் இருக்கும் என்றார்.

Union Home and Cooperation Minister Shri Amit Shah launched Pradhan Mantri Utkrishta Mahavidyalayas in all 55 districts of the state from Indore, Madhya Pradesh on July 2024. Many dignitaries including Madhya Pradesh Chief Minister Dr Mohan Yadav and Union Minister Ms Savitri Thakur were present on the occasion. The Union Home and Cooperation Minister said that the launch of Pradhan Mantri Utkrishta Mahavidyalayas at a cost of Rs 486 crore is not just a name change programme. All 55 colleges have become eligible to get the status of Pradhan Mantri Utkrishta Mahavidyalaya only after fulfilling all its parameters and criteria. He said that there will be no compartmental education in these colleges, rather students will have the freedom to study other subjects of their interest along with the core subject.

14. B







## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### MCQ Question with Explanations

19 July 2024

ஜூலை 2024 அன்று அமெரிக்காவின் மியாமியில் உள்ள ஹார்ட் ராக் ஸ்டேடியத்தில் நடைபெற்ற 48வது கோபா அமெரிக்காவின் இறுதிப் போட்டியில் கொலம்பியாவை 1-0 என்ற கோல் கணக்கில் வீழ்த்தி அர்ஜென்டினா தனது 16வது கோபா அமெரிக்கா கால்பந்து பட்டத்தை வென்றது. 108 ஆண்டு கால வரலாற்றில் இது இரண்டாவது முறையாகும். கோபா அமெரிக்கா கால்பந்து போட்டி தென் அமெரிக்காவிற்கு வெளியே நடைபெற்றது. இது 2016 மற்றும் 2024 ஆகிய இரண்டு முறையும் அமெரிக்காவால் நடத்தப்பட்டது.

Argentina won its 16th Copa America football title by defeating Colombia 1-0 in the final of the 48th Copa America played at the Hard Rock Stadium in Miami, United States on July 2024. This was the second time in its 108-year history that the Copa America football competition was held outside South America. It was hosted by the United States both times in 2016 and 2024.

15. B

சுபாஷ் பிரசாத் குப்தா, தற்போது ஹனோயில் இந்தியாவின் துணைத் தூதராகப் பணியாற்றி வருகிறார், சுரினாமுக்கான அடுத்த இந்தியத் தூதராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார் என்று வெளியுறவு அமைச்சகம் (MEA) ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது. சுபாஷ் பிரசாத் குப்தா 2006 பேட்ச் வெளிநாட்டு சேவை அதிகாரி. அவர் விரைவில் பொறுப்பேற்பார் என்று வெளியுறவு அமைச்சகம் தெரிவித்துள்ளது.

Subhash Prasad Gupta, currently serving as India's Deputy Chief of Mission in Hanoi, has been appointed as the next Ambassador of India to Suriname, the Ministry of External Affairs (MEA) said in a statement. Subhash Prasad Gupta is a 2006 batch Foreign Service Officer. According to the Ministry of External Affairs, he is expected to take up the charge shortly.

